АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЛИМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.04.2024       №  31

Об уполномоченном органе Администрации Краснолиманского
муниципального округа Донецкой Народной Республики по выявлению,
учету и принятию жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного

имущества, в муниципальную собственность муниципального образования
Краснолиманский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 4 октября
2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной
Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -
Донецкой Народной Республики», Гражданским кодексом Российской
Федерации, ст. 3 Закона Донецкой Народной Республики от 21.03.2024 года
№ 66-РЗ «Об особенностях выявления, использования и признания права
муниципальной собственности муниципальных образований Донецкой
Народной Республики на жилые помещения, имеющие признаки бесхозяйного
имущества, расположенные на территории Донецкой Народной Республики»,
Уставом муниципального образования Краснолиманский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики, принятым решением Краснолиманского
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить     уполномоченным     органом     по    выявлению, учету

и принятию жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества,
в муниципальную собственность муниципального образования
Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной Республики -
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной собственности
и транспорта Администрации Краснолиманского муниципального округа.

2. Отделу      жилищно-коммунального       хозяйства,      муниципальной

собственности и транспорта Администрации Краснолиманского
муниципального округа обеспечить реализацию мероприятий по выявлению,
учету    и    принятию    жилых помещений, имеющих    признаки    бесхозяйного

2

имущества в муниципальную собственность муниципального образования
Краснолиманский    муниципальный    округ    Донецкой    Народной Республики
в порядке, установленном Законом Донецкой Народной Республики
от 21.03.2024 года № 66-РЗ «Об особенностях выявления, использования
и признания права муниципальной собственности муниципальных образований
Донецкой Народной Республики на жилые помещения, имеющие признаки
бесхозяйного имущества, расположенные на территории Донецкой Народной
Республики».

3. Настоящее постановление обнародовать на сайте муниципального

образования Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной
Республики https://krliman.gosuslugi.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Краснолиманский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики     А.М. Петрикин